

Số:

Tu Mơ Rông, ngày tháng năm

KẾ HOẠCH

Phổ biến, giáo dục pháp luật Luật phòng, chống tham nhũng tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông

Căn cứ Công văn số 848/SYT-TTrS ngày 21/02/2022 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng;

Nhằm tuyên truyền rộng rãi và nâng cao ý thức của viên chức và người lao động để từ đó có ý thức đúng đắn về pháp luật, tôn trọng và tự giác xử sự theo yêu cầu của pháp luật. Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông xây dựng Kế hoạch phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp tục thực hiện có chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp được nêu tại Luật phòng, chống tham nhũng.

Tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật Luật phòng, chống tham nhũng đến toàn thể viên chức và người lao động (VC&NLĐ).

2. Yêu cầu

Quán triệt và thực hiện đầy đủ chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về Luật phòng, chống tham nhũng.

Bảo đảm có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, chất lượng, hiệu quả; đa dạng hóa, huy động, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực xã hội tham gia công tác phòng, chống tham nhũng.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Tập trung phổ biến, quán triệt nội dung Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018.

3. Hình thức

Phổ biến trực tiếp tại đơn vị hoặc trực tuyến tùy theo tình hình diễn biến của dịch Covid-19.

Tài liệu Luật phòng, chống tham nhũng được niêm yết tại trụ sở đơn vị; đăng tải thông tin pháp luật trên nhóm Zalo; cung cấp thông tin, tài liệu...

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần, số lượng, cán bộ tuyên truyền.

a. *Thành phần, số lượng*: Dự kiến 30 cán bộ viên chức, người lao động công tác tại đơn vị.

- Trưởng các phòng chức năng, các khoa chuyên môn, điều dưỡng trưởng, kỹ thuật viên trưởng và hộ sinh trưởng.

- Trưởng Phòng khám đa khoa khu vực Đăk Rơ Ông.

- Trưởng các Trạm Y tế xã.

b. *Cán bộ tuyên truyền*: Gồm 01 cán bộ.

- 01 Cán bộ phòng Tổ chức - Hành chính.

2. Thời gian: Từ 7h30 đến 11h, ngày 22/3/2022.

3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông hoặc trên Zoom.

IV. KINH PHÍ:

1. Dự toán kinh phí: Có Phụ lục kèm theo (*In ấn tài liệu, bồi dưỡng cán bộ tuyên truyền, nước uống, trang trí hội trường, Văn phòng phẩm... thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022*).

2. Kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí chi thường xuyên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn cơ sở, Đoàn thanh niên

Có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến nội dung của được nghe phổ biến pháp luật đến toàn thể Đoàn viên công đoàn và đoàn viên thanh niên nghiêm túc triển khai thực hiện;

Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các tổ công đoàn trong việc triển khai tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật.

2. Các đơn vị trực thuộc

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội dung của đã được tham gia phổ biến tại đơn vị đến toàn thể cán bộ viên chức và người lao động tại đơn vị mình.

3. Phòng Tổ chức - Hành chính

Chuẩn bị các nội dung các bài tuyên truyền để phổ biến Luật phòng, chống tham nhũng đến toàn thể viên chức và người lao động theo đúng thời gian quy định.

Chủ trì, làm đầu mối theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện.
Định kỳ báo cáo kết quả về Sở Y tế theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật Luật phòng, chống tham nhũng tại Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông; đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (b/c);
- Lãnh đạo Trung tâm Y tế;
- Công đoàn cơ sở Trung tâm Y tế;
- Đoàn thanh niên Trung tâm Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, TC-HC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Khánh

PHỤ LỤC
Phổ biến, giáo dục pháp luật Quý I năm 2022
tại Trung tâm Y tế huyện Tư Mơ Rông
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-YTTMR ngày /02/2022
của Trung tâm Y tế huyện Tư Mơ Rông)

STT	Danh mục	ĐVT	Số lượng	Đơn giá (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)
1	Thù lao cán bộ tuyên truyền	Buổi	01	300.000	300.000
2	Trang trí hội trường	Lần	01	500.000	500.000
3	Nước uống (Trà)	Lần	01	100.000	100.000
Tổng cộng:					900.000

(Bằng chữ: Chín trăm ngàn đồng chẵn)

MAKET HỘI NGHỊ

**SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM
TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TU MƠ RÔNG**

HỘI NGHỊ
PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT
LUẬT PHÒNG CHỐNG THAM NHŨNG

Tu Mơ Rông, ngày tháng năm 2022